
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2010

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
w dniu 14 kwietnia 2010 roku

W nadzwyczajnej  sesji  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  obok  radnych  Powiatu  Piaseczyńskiego 
uczestniczyli  wójtowie i burmistrzowie gmin Powiatu Piaseczyńskiego oraz przewodniczący rad 
gmin.  Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Program Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego zawierał:
1) otwarcie obrad,

2) wystąpienie Starosty i Przewodniczącej Rady Powiatu,

3) przyjęcie okolicznościowego Apelu,

4) zamknięcie sesji.

Ad 1

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska-Mękal otworzyła XXXVIII Nadzwyczajną 
Sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego witając wszystkich obecnych (w Sali Niebieskiej Domu 
Parafialnego w Piasecznie przy ul. Piłsudskiego 10, o godz. 18:00).

Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Piaseczyńskiego jest hołdem dla Pana Prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego i  pozostałych Ofiar Katastrofy Lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r. 

Na wstępie został odegrany Hymn Państwowy. 

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  zaapelowała  do  wszystkich  uczestników nadzwyczajnej  
sesji o uczczenie minutą ciszy Ofiary tej katastrofy. 

Ad 2

Starosta Piaseczyński Jan Dąbek wygłosił przemówienie o następującej treści: 

„Szanowni Państwo, Drodzy Goście,
w przemówieniu  wielkanocnym,  w którym miałem zaszczyt  złożyć  Państwu świąteczne 

życzenia, przytoczyłem myśl, że „złoto i diamenty nie rodzą się w chłodnej ciszy, że potrzebny jest 
tygiel rozumnej pracy.” W obliczu tragedii, jaka spotkała nasz Naród 10 kwietnia 2010 roku, cytat 
ten nabiera wstrząsającego wymiaru, i nie poddaje się szybkiej percepcji.  

Chcę go jednak zinterpretować, gdyż niesie dla mnie wskazanie, że w służbie państwowej, 
publicznej, w pracy na rzecz Ojczyzny - naszego najwyższego Dobra, wszyscy bez wyjątku mamy 
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obowiązek być... złotem i diamentem. 
Być może musieliśmy przeżyć tak wielką tragedię, aby zobaczyć, jak bardzo chcemy być 

razem. Może musieliśmy ponieść tak ogromną stratę, aby docenić wartość czegoś więcej niż własne 
podwórko...   Może  ból  Rodzin,  którym dziś  składamy słowa  najszczerszego  współczucia,  jest 
częścią  tej  świadomości,  która  potrafi  ożywić  w nas  solidarność  i  jedność,  uczucia  proste,  ale 
szlachetne. 

Rzecz  w  tym,  Szanowni  Państwo,  abyśmy  potrafili  być  razem  nie  tylko  w  chwilach 
ekstremalnych nieszczęść,  abyśmy w Polsce i  w naszych Małych Ojczyznach umieli  pracować, 
prowadzić dialog, osiągać sukcesy nie tylko na kanwie narodowych tragedii...

Nie  takim ambicjom służą  Ofiary  ponoszone  przez  naszych  Rodaków.  Nie  wolno  nam 
przegrywać  pokoju,  nie  wolno  marnować  czasu  na  polityczne  swary.  Nie  temu  służą  Ofiary  i 
smutek po Nich, abyśmy się bez końca we wszystkim dzielili.

Nawa  Państwa  Polskiego,  choć  tak  zraniona,  płynie  dalej...  Musi  płynąć...  Jesteśmy 
wielkim,  europejskim państwem,  widocznym,  szanowanym.   Musi  płynąć,  bo  kolejny port,  do 
którego dopłynie, wyznaczyła praca także tych, których niebawem oddamy z czcią polskiej ziemi. 

Tym portem jest  otwarcie  kolejnych kart  życia:  przejaw najwyższej  politycznej  klasy w 
przyspieszonych wyborach prezydenckich, w funkcjonowaniu Kancelarii Prezydenta i Kancelarii 
Premiera,  w  działalności  Sejmu  i  Senatu,  Narodowego  Banku  Polskiego,  Instytutu  Pamięci 
Narodowej, w gotowości wszystkich formacji polskich sił zbrojnych, w zachowaniu obywatelskiej 
aktywności podczas wyborów samorządowych, w każdym miejscu i o każdej porze. 

Nawa Państwa Polskiego nie może dryfować, musi płynąć dalej... 
Cały  świat  okazuje  nam  solidarność  w  bólu.  Cały  świat  -  w  tyglu  katastrofy  pod 

Smoleńskiem  -  poznał  również  kontekst  tragedii  sprzed  70  lat,  poznał  Katyń.  Zauważyliśmy 
przełom  w  stosunkach  polsko-rosyjskich,  w  zachowaniach  wolnych  od  chłodnej  kurtuazji,  w 
komentarzach i gestach, na które Polska i Europa bardzo długo czekały.   
Szanowni Państwo, 

w zakończeniu, chciałbym się zwrócić do wszystkich obecnych na tej sali przedstawicieli 
władz samorządowych - państwa burmistrzów, wójtów, przewodniczących Rad i państwa radnych. 
Proszę  was  o  najwyższy  profesjonalizm  działania,  o  dyscyplinę  współpracy,  o  dobrą  wolę  w 
działaniu. Musimy jak najlepiej przygotować się do czekających nas społecznych debat. Wierzę, że 
takowe nastąpią.

Chciałbym, abyśmy umieli się różnić pięknie. Abyśmy nawet o najtrudniejszych sprawach 
mówili spokojnie, z kulturą i rozwagą. Nie trudno się domyślić, że tego właśnie oczekują od nas 
dziesiątki  tysięcy  mieszkańców  powiatu  piaseczyńskiego,  tego  wymaga  od  nas  pamięć  o  10 
kwietnia  2010  roku,  pamięć  o  szczególnej  Misji  Prezydenta  Polski  Lecha  Kaczyńskiego  - 
Człowieka, który Nigdy nie przestanie być Prezydentem.”

Ad 3

Następnie  Przewodnicząca  Rady Powiatu  dr  Barbara  Rudzińska  -  Mękal  przedstawiła   projekt 
Apelu  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  przyjęty  na  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Powiatu 
Piaseczyńskiego z udziałem Radnych, Burmistrzów i Wójtów Gmin Powiatu Piaseczyńskiego w 
dniu 14 kwietnia 2010 roku: 

„ Rada Powiatu Piaseczyńskiego wraz z Radnymi, Burmistrzami i Wójtami Gmin Powiatu 
Piaseczyńskiego, po katastrofie lotniczej w dniu 10 kwietnia 2010 roku w Smoleńsku, w której 
pełniąc  służbę  Ojczyźnie  tragiczną  śmierć  ponieśli  Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej  Lech 
Kaczyński, jego żona Maria Kaczyńska, parlamentarzyści i inni przedstawiciele najwyższych władz 
państwowych,  reprezentanci  licznych  organizacji  społecznych,  najwyższej  rangi  dowódcy 
wojskowi, przedstawiciele duchowieństwa oraz załoga samolotu i funkcjonariusze Biura Ochrony 
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Rządu,  łączy  się  w  bólu  z  rodzinami  ofiar.  Rada  Powiatu  Piaseczyńskiego  wraz  z  Radnymi, 
Burmistrzami  i  Wójtami  Gmin  Powiatu  Piaseczyńskiego  oddaje  najwyższy  hołd  Panu 
Prezydentowi, jego Małżonce oraz Wszystkim, którzy zginęli.

 W obliczu największej tragedii w historii powojennej Polski, Rada Powiatu Piaseczyńskiego 
zwraca się do wszystkich rządzących i stanowiących prawo, aby w swoich działaniach kierowali się 
prawdziwym dobrem Polaków; do przedstawicieli sił społecznych i politycznych regionu, działaczy 
partii,  stronnictw,  klubów  i organizacji,  aby  trwali  w obronie  praw  i godności  człowieka;  do 
wszystkich mieszkańców, aby zachowali obywatelską powagę.

Takiej postawy wymaga od nas nie tylko ogromna, niepowetowana strata, jaką ponieśliśmy 
jako  Naród,  tego  wymaga  od  nas  poczucie  odpowiedzialności  za  los  Ojczyzny  tak  boleśnie 
doświadczanej przez historię i troska o jej przyszłość. „

Uczestnicy sesji  poprzez powstanie zaakceptowali treść Apelu.

Ad 4

Po zakończeniu Nadzwyczajnej Sesji nastąpiło złożenie wieńców i wiązanek przy Ratuszu.

Następnie o godz. 19:30 w Kościele Matki Bożej Różańcowej w Piasecznie, ul. Słowicza 1 odbyła 
się Msza Święta w intencji ofiar katastrofy samolotu prezydenckiego.

Protokół sporządziła:
Urszula Pawlak
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